
Příloha č. 2 

DOTAZNÍK 

(Průzkum znalost isingltreků aTrutnov Trails) 

 

Dobrý den, jmenuji se Anna Jerhotová a jsem studentkou Univerzity Hradec Králové, kde 

studuji Management cestovního ruchu.  

Chtěla bych Vás požádat o vyplnění tohoto dotazníku, který je součástí mě bakalářské 

práce na téma „Dopady cestovního ruchu. Zhodnocení pozitivních i negativních externalit 

rozvoje singltrekových stezek“  a má za analyzovat povědomí o fenoménu budování 

singltrekových stezek. Hloubku problematiky zjišťuje dotazováním na konkrétní 

singltrekové centrum Trutnov Trails. 

Vaše responze zůstanou anonymní a budou sloužit pouze statisticky pro účely této 

bakalářské práce.  

Děkuji za Váš čas. 

 

1. Vaše genderová identita? 

Vyberte jednu odpověď 

 muž 

 žena 

 jiné 

2. Kolik je Vám let? 

Vyberte jednu odpověď 

 15 - 20 

 21 - 30 

 31 - 45 

 46 a více 

3. Jste aktivní cyklista/cyklistka? 

Vyberte jednu odpověď 

 ano, preferuji zpevněné cyklostezky 

 ano, preferuji terénní cyklostezky 

 ne, kolo mám pouze jako dopravní prostředek (do práce, na nákup, apod.) 

 nejezdím na kole 

4. Víte, co to je "singltrack"? 

Vyberte jednu odpověď 

 lesní turistická cesta 

 terénní jednosměrná stezka pro cyklisty 

 značená trasa pro motorkáře a čtyřkolky 

 nevím 

 



Příloha č. 2 

 

5. Budování terénních cyklostezek (singltracků) podle Vás 

Vyberte jednu odpověď 

 krajině příliš neprospívá, dochází k trvalému narušení lesních porostů, 

           necitlivým zásahům do půdy, ruší to zvěř 

 je založené na souladu s přírodou, využívání přirozených lesních stezek, je 

           citlivé ke krajině 

 může částečně narušovat krajinu 

 nevím 

 

6. Znáte pojem TrutnovTrails (zkráceně TT)? 

Vyberte jednu odpověď 

 ano, znám 

 neznám 

 slyšel jsem o tom, ale nevím jistě, co to přesně je 

 

7. Víte, kudy vede převážná část stezek TT ? 

Vyberte jednu odpověď 

 trutnovským lesoparkem u běžeckého areálu Paradráha 

 zastavěným územím Trutnov-Poříčí 

 v blízkosti městských částí Trutnov-Lhota a Trutnov-Bohuslavice 

 nevím 

8. Navštívil/a jste TrutnovTrails? 

Vyberte jednu odpověď 

 ano, vícekrát 

 navštívil/a 

 zatím ne, když bude příležitost, rád/a navštívím 

 neplánuji navštívit 

9. Domnívám se, že stezky TrutnovTrails 

Vyberte jednu odpověď 

 jsou velmi technicky náročné, pouze pro pokročilé a instruované bikery se 

           speciálními koly 

                mají jak technicky náročné, tak i snazší (flow) trasy, které zvládnou i děti a 

           cyklisté vybaveni adekvátním kolem a ochrannými pomůckami (přilba, chrániče) 

 nevím 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

10. TrutnovTrails nabízí instruktážní kempy techniky jízdy na kole v terénu. Zvážili byste 

díky této možnosti návštěvu TT?) 

Vyberte jednu odpověď 

 

 kemp jsem již absolvoval/a 

 určitě ano 

 budu o tom přemýšlet 

 spíše ne 

 určitě ne 

 11. Víte, co je pumptrack? 

 vyberte správný obrázek 

 

12. Znáte jiná singltreková centra (příp. bikeparky) v ČR? Které? 

Napište jedno nebo více slov... 

 

13. Myslím si, že singltrekové centrum TrutnovTrails 

Vyberte jednu odpověď 

 nemá vliv na rozvoj místního cestovního ruchu, návštěvnost lokality neovlivňuje 

           cestovní ruch Trutnovska 

 má mírný vliv na rozvoj místního cestovního ruchu Trutnovska díky zvyšování 

           návštěvnosti lokality 

 má významný vliv na rozvoj cestovního ruchu Trutnovska díky zvyšování 

           návštěvnosti lokality, s tím souvisejícím zkvalitňováním místních služeb 

 nevím 

 

14. Která přírodní místa na Trutnovsku považujete za atraktivní turistický cíl? 
       Co rádi navštěvujete, co byste doporučili (památku, rozhlednu, cokoliv..) 
Napište jedno nebo více slov... 

 

15. Shledáváte možnosti sportovního vyžití v Trutnově a okolí za dostatečné? 

Vyberte jednu odpověď 

 určitě ano 

 spíše ano 

 je spíše průměrné 

 chybí mi tu některé aktivity 

 nevím, nejsem z Trutnova 

 

16. Pokud Vám v Trutnově chybí konkrétní aktivita, uveďte která: 

Napište jedno nebo více slov... 


